
Protokół Nr 221
posiedzenia Zarządu Powiatu w Końskich

z dnia 24 maja 2022r.

Zarząd rozpoczął obrady o godzinie 800. Posiedzenie otworzył

Przewodniczący Zarządu - Pan Grzegorz Piec witając Członków Zarządu oraz
zaproszonych gości. W posiedzeniu udział wzięli członkowie Zarządu,

z wyjątkiem Pana Wicestarosty oraz:

• Skarbnik Powiatu - Pani Edyta Drążkiewicz,

• Sekretarz Powiatu - Pan Zbigniew Sadorski,

• Główny Specjalista w Wydz. Ol - Pani Monika Równicka.

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Starosta zaproponował następujący porządek obrad :
1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu Nr 219 posiedzenia Zarządu Powiatu w Końskich.

3. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu w sprawach:
a) zmiany Statutu Zespołu Opieki Zdrowotnej w Końskich,

b) zamiaru przekształcenia Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej
w Końskich poprzez zmianę siedziby,

c) oceny rocznej działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Końskich

działającego przy Towarzystwie Wspierania Rozwoju Powiatu
"Wszechnica Konecka" w Końskich,

d) zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej
Powiatu Koneckiego na lata 2022-2027,

e) zmian w budżecie Powiatu Koneckiego na 2022 rok.
4. Podjęcie uchwał Zarządu w sprawach:

a) powołania Komisji Konkursowej w celu opiniowania ofert złożonych
w otwartym konkursie ofert na realizację zadania publicznego w 2022
roku w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej,

b) zmian w budżecie Powiatu Koneckiego na 2022 rok.
5. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie

w Końskich za 2021 rok.
6. Ocena zasobów pomocy społeczńej za 2021 rok dla Powiatu Koneckiego.
7. Sprawy różne.
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Przewodniczący Zarządu - Pan Grzegorz Piec zapytał, czy są uwagi do
treści zaproponowanego wyżej porządku obrad.

W związku z tym, że uwag nie było w/w porządek obrad został przyjęty

w wersji przedstawionej przez Pana Starostę

Zarząd bez uwag przyjął protokół Nr 219 posiedzenia Zarządu Powiatu
w Końskich.

Ad. 3

a) Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej w Końskich - Pan Andrzej Trofimiuk
przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany Statutu
Zespołu Opieki Zdrowotnej w Końskich. Omówił proponowane zmiany
struktury organizacyjnej. Oznajmił, że zmiany polegają na dodaniu nowej
komórki organizacyjnej - Poradni Anestezjologicznej, która ma na celu
udzielanie świadczeń zdrowotnych z zakresu kwalifikacji do wykonywania
znieczulenia do zabiegów operacyjnych, diagnostycznych lub leczniczych.
Zaproponował przeniesienie Zespołu Domowej Dializorterapii
Otrzewnowej do struktur szpitala z bezpośrednią podległością pod Oddział

Nefrologiczny. Dał pod rozwagę zakup rezonansu przez szpital
podkreślając, że dotychczas szpital korzysta z usług firmy zewnętrznej.

Zaznaczył, że działalność ta mogłaby być dochodowa. Zwrócił się z prośbą

o współfinansowanie zakupu nowej karetki. Stwierdził, że będzie również

występował do Wojewody oraz samorządów o udzielenie pomocy
finansowej na ten cel.

Członek Zarządu - Pan Dariusz Banasik zapytał, czy nowotworzona
poradnia będzie się bilansować oraz kiedy kończy się umowa dot. usługi

rezonansu.

Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej w Końskich - Pan Andrzej Trofimiuk
odpowiedział, że bilans powinien wyjść dodatni ponieważ utworzenie poradni
zmniejszy koszty ponoszone w tym zakresie przez poszczególne oddziały.

W kwestii wygaśnięcia umowy poinformował, że obowiązuje do 1 czerwca b.r.
i będzie wnioskował o dalsze zawarcie umowy do końca roku z możliwością

przedłużenia do trzech lat.
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Członek Zarządu - Pan Jarosław Staciwa zapytał o rodzaj karetki.
Przypomniał, że karetka do dializ była zakupiona z funduszu przeciwdziałania

COVID-19.

Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej w Końskich - Pan Andrzej Trofimiuk
odpowiedział, że chodzi o zakup karetki transportowej.

Członek Zarządu - Pan Jarosław Staciwa zapytał o cenę rezonansu. Zwrócił
uwagę, że w ramach w/w funduszy można było przewidzieć potrzebę takiego
zakupu.

Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej w Końskich - Pan Andrzej Trofimiuk
odpowiedział, że rezonans kosztuje w granicach miliona złotych.

Innych uwag nie było.

Zarząd pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu
w przedmiotowej sprawie i przekazał go organowi stanowiącemu.

b) Naczelnik Wydz. Polityki Społecznej , Oświaty i Zdrowia - Pan Krzysztof
Stachera przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zamiaru
przekształcenia Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Końskich

poprzez zmianę siedziby. Stwierdził, że zmiana adresu stanowi
przeniesienie siedziby, co stanowi przekształcenie placówki.
Poinformował, że przekształcenie odbywa się dwuetapowo . Pierwszy etap
wiąże się z podjęciem przez Radę Powiatu uchwały intencyjnej o zamiarze
przekształcenia. Drugi etap wiąże się z powiadomieniem (co najmniej na
6 miesięcy przed przekształceniem) rodziców uczniów, właściwego

kuratora oświaty, organ wykonawczy jst. Dodał, że placówka publiczna
może zostać zlikwidowana (przekształcona) po uzyskaniu pozytywnej
opinii kuratora oświaty. Podjęcie przez Radę Powiatu przedmiotowej
uchwały umożliwi Zarządowi wszczęcie procedury przekształcenia.

Zarząd pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu
w przedmiotowej sprawie i przekazał go organowi stanowiącemu.
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c) Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie - Pani Urszula
Przygodzka przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie oceny
rocznej działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Końskich

działającego przy Towarzystwie Wspierania Rozwoju Powiatu
"Wszechnica Konecka" w Końskich. Oznajmiła, że w okresie
sprawozdawczym terapia była prowadzona w sześciu pięcioosobowych

grupach, w pracowniach: komputerowej, rehabilitacyjnej, gospodarstwa
domowego, przyrodniczej, artystycznej i plastycznej. Realizowane były

indywidualne programy rehabilitacji uczestników, przy zastosowaniu
technik terapii zajęciowej, zmierzających do rozwijania umiejętności

wykonywania czynności życia codziennego, psychofizycznych sprawności

oraz podstawowych i specjalistycznych umiejętności zawodowych
umożliwiających uczestnictwo w szkoleniu zawodowym albo podjęcie

pracy. Poinformowała, że w okresie sprawozdawczym warsztat
finansowany był ze środków PFRON w kwocie 650 880 zł oraz ze środków
własnych powiatu w kwocie 72 320 zł. Środki finansowe wydatkowane
były zgodnie z planem finansowym na 2021 rok. Podkreśliła, że wszelkie
zmiany w planie finansowym są opiniowane przez PCPR. Dodała, że

jedyne zastrzeżenie w zakresie gospodarowania środkami dotyczy
wydatkowania środków aukcyjnych, które powinny być sukcesywnie
wydatkowane na zadania związane z integracją uczestników.

Uwag do w/w projektu uchwały nie było.

Zarząd pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu
w przedmiotowej sprawie i przekazał go organowi stanowiącemu.

Skarbnik Powiatu - Pani Edyta Drążkiewicz przedstawiła dwa projekty
uchwał Rady Powiatu w sprawach:

d) zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu
Koneckiego na lata 2022-2027,

e) zmian w budżecie Powiatu Koneckiego na 2022 rok.
Omówiła proponowane zmiany w WPF, szczególną uwagę zwracając na

planowane zadania drogowe. Stwierdziła, że wprowadza się dwa wieloletnie
przedsięwzięcia majątkowe dotyczące wykonania dokumentacji projektowych na
wykonanie rozbudowy dróg powiatowych t.j. drogi Nr 1482T Końskie - Wąsosz

- Czarna na długości 950 mb w kwocie 150000 zł oraz drogi Nr 1489T Smyków
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- Adamów na długości ok. 3,320 km w kwocie 250000 zł. Ponadto zwiększa się

planowane nakłady na realizację przedsięwzięć:

./ przebudowębudynku biurowego Starostwa w roku 2022 o kwotę 4 695 zł

z tytułu odsetek od środków na rachunku bankowym,
./ holowanie i parkowanie pojazdów o kwotę 30 000 zł,

./ przebudowę drogi powiatowej Końskie - Proćwin - Nałęczów o łączną

kwotę 3 201 427 zł z tytułu uzyskania pomocy finansowej z Gminy
Końskie,

Natomiast zmniejsz się planowane nakłady na dwa przedsięwzięcia

dotyczące remontów dróg tj.:
./ remont drogi powiatowej Nr 0466T Chyby - Adamek o kwotę 140036 zł,

./ remont drogi powiatowej Nr 0471T i 0472T o kwotę 14323 zł.

Omówiła proponowane zmiany dochodów i wydatków budżetu zwracając

uwagę, że po ich wprowadzeniu zwiększeniu ulegnie deficyt budżetu, który po
zmianach wyniesie 11 737 567 zł. Zwróciła uwagę na pozycję dotyczącą

holowania pojazdów w kwocie 30000 zł. Poinformowała,że w/w kwota dotyczy
nierozliczonej w roku 2021 umowy. Środki te, zgodnie ze stanowiskiem Radcy
Prawnego zostały zabezpieczone do wysokości umowy.

Członek Zarządu - Pan Jarosław Staciwa zapytał o środki zabezpieczone
na realizację zadań z zakresu promocji powiatu.

Skarbnik Powiatu - Pani Edyta Drążkiewicz odpowiedziała, że wniosek
wydziału dotyczy podziału na paragrafy. Nie posiada wiedzy w zakresie
dokładnej specyfikacji wydatków.

Poproszono na posiedzenie Naczelnika Wydz. Promocji i Kultury - Pana
Mariana Wikierę, który poinformował, że na podstawie danych z poprzedniego
roku wstępnie oszacował koszty organizacji "Kuźnic Koneckich", "Dożynek

Powiatowych" oraz materiałów promocyjnych.

Skarbnik Powiatu - Pani Edyta Drążkiewicz stwierdziła, że co roku Wydz.
Promocji i Kultury przygotowywał wstępny scenariusz "Kuźnic Koneckich",
który był przedmiotem obrad Zarządu. Na podstawie akceptacji Zarządu wydział

przedkładał wnioski o zabezpieczenie środków finansowych do Wydz. Budżetu
i Finansów.
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Zarząd zobowiązał Wydz. Promocji i Kultury do przygotowania propozycji
pod dyskusję Zarządu scenariuszy imprez promocyjnych - "Kuźnic Koneckich"
oraz "Dożynek Powiatowych" wraz ze wstępnym kosztorysem.

Zarząd pozytywnie zaopiniował projekty uchwał Rady Powiatu
w sprawach zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej
Powiatu Koneckiego na lata 2022-2027 i zmian w budżecie Powiatu Koneckiego
na 2022 rok. Zarząd przekazał w/w projekty uchwał organowi stanowiącemu.

Ad. 4
a) Naczelnik Wydz. Polityki Społecznej, Oświaty i Zdrowia - Pan Krzysztof

Stachera przedstawił projekt uchwały Zarządu w sprawie powołania

Komisji Konkursowej w celu opiniowania ofert złożonych w otwartym
konkursie ofert na realizację zadania publicznego w 2022 roku w zakresie
wspierania i upowszechniania kultury fizycznej. Oznajmił, że zadanie
dotyczy zorganizowania przedsięwzięć rekreacyjno - wychowawczych dla
dzieci i młodzieży, w tym przede wszystkim organizacji letniego
wypoczynku. Zaproponował skład osobowy Komisji Konkursowej.

Uwag do w/w projektu uchwały nie było.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 53/2022 w przedmiotowej sprawie.

b) Skarbnik Powiatu - Pani Edyta Drążkiewicz przedstawiłaprojekt uchwały
Zarządu w sprawie zmian w budżecie Powiatu Koneckiego na 2022 rok.
Oznajmiła, że zmiana w planie wydatków budżetowych polega na
częściowym rozwiązaniu rezerwy celowej z przeznaczeniem na oświatę

i edukacyjną opiekę wychowawczą w kwocie 35 000 zł. W/w kwota
zostanie przekazana na zakup opału oraz paliwa w Specjalnym Ośrodku

Szkolno - Wychowawczym w Baryczy. Zwróciła uwagę, że przy obecnych
cenach opału, energii i paliw zabraknie środków na utrzymanie jednostek.

Uwag do w/w projektu uchwały nie było.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę nr 54/2022 w przedmiotowej sprawie.
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Ad. 5
Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Końskich - Pani

Urszula Przygodzka przedstawiła sprawozdanie z działalności Powiatowego
Centrum Pomocy Rodzinie w Końskich za 2021 rok. Oznajmiła, że przygotowany
materiał jest bardzo obszerny. Omówiła najważniejsze zadania realizowane przez
PCPR oraz jednostki podległe. Poinformowała, że został zrealizowany wieloletni
program "Zielone Światło". Zwróciła uwagę na najważniejsze problemy pieczy
zastępczej związane z umieszczaniem dzieci w rodzinach zastępczych.

Podkreśliła, że placówki rodzinne w Powiecie Koneckim oraz Wielofunkcyjna
Placówka Pomocy Dziecku i Rodzinie w Stąporkowie nie są wystarczające, mają

pełne obłożenie i nie zaspakajają potrzeb w tym zakresie. Brakuje rodzin
zastępczych. Dzieciom z powiatu koneckiego szuka się miejsc w całej Polsce.
Podkreśliła konieczność utworzenia drugiej WPPDiR. Poinformowała o potrzebie
termomodemizacji budynku PCPR.

Skarbnik Powiatu - Pani Edyta Drążkiewicz poprosiła o przygotowanie
informacji na temat ilości dzieci umieszczonych w placówkach poza terenem
powiatu koneckiego, których koszty utrzymania ponosi powiat. Zwróciła uwagę

na brak obsługi księgowej placówek. Dała pod rozwagę centralizację usług

księgowych obsługi pomocy społecznej (wyłączając DPS-y).

Zarząd przyjął sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy
Rodzinie w Końskich za 2021 rok i przekazał je organowi stanowiącemu.

Ad. 6
Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Końskich - Pani

Urszula Przygodzka przedstawiła ocenę zasobów pomocy społecznej w Powiecie
Koneckim w 2021 roku. Poinformowała, że dokument sporządzany jest
w programie rządowym, w oparciu oddane statystyczne pozyskane z PCPR oraz
jednostek podległych PCPR, jak również bezpośrednio zasysane przez program
z danych publikowanych przez Główny Urząd Statystyczny. Krótko omówiła

wnioski płynące z w/w statystyk.

Uwag do przedłożonego materiału nie było.

Zarząd przyjął ocenę zasobów pomocy społecznej dla Powiatu Koneckiego
za 2021 rok i przekazał ją organowi stanowiącemu.
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Ad. 7
W sprawach różnych:

./ Członek Zarządu - Pan Dariusz Banasik w związku planowanym
wykonaniem prac drogowych na ul. Szkolnej w Niekłaniu zaapelował

o sugestię do wykonawcy, aby zadanie to realizowane było w okresie
wakacyjnym, z uwagi na brak drogi alternatywnej do szkoły.

Skarbnik Powiatu - Pani Edyta Drążkiewicz poinformowała, że formalnie
wykonawca nie został jeszcze wyłoniony. Odbyło się otwarcie ofert i znanajest
oferta najtańsza.

./ Przewodniczący Zarządu - Pan Grzegorz Piec dał pod rozwagę sprawę

dotyczącą zagrożenia zawalenia przepustów przy drodze Stanowiska 
Kłucko. Nadmieniał, że inwestycja ta ma zostać zrealizowana z programu
rządowego i w związku z tym nie jest możliwe rozszerzenie zakresu robót.

Innych spraw nie było.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Zarządu

o godz. 935 zamknął posiedzenie.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała Monika Równicka
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Podpisy Członków Zarządu:

Grzegorz Piec

Jarosław Staciwa

Dariusz Banasik

...............a .
G

,'~} ....-.--..".,'.. ' /
. !7. ,")., .•.... .

8


